
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33745 Sexta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2018 

Contratante: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova 
Marabá, Marabá/ Pará.
CEP: 68506-340
Telefone: (94) 2101-9464

Protocolo: 385538

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 608 de 22 de Novembro de 2018.
Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Nome: Carmélia Vieira Cruz Almeida.
Cargo: Assistente Social.
Matrícula/Siape: 3241220-1.
CPF: 029.255.322-68.
Nome: Yuri de Castro Froes Oliveira.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897564-1.
CPF: 580.045.302-06.
Período: 03 a 06.12.2018.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Realizar avaliação técnica in loco visando orientação do 
Programa de Tratamento Fora do Domicílio - TFD.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 385551
PORTARIA Nº 607 de 22 de Novembro de 2018.
Nome: Everaldo Gonçalves Gomes.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505508.
CPF: 104.025.862-04.
Período: 03 a 15.12.2018.
Nº de Diárias: 12,5 (doze e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Realizar ações de controle da malária.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 385525

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 890/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/38115 
de 26/01/2018.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora REGINA CELIS ARAUJO NUNES E SILVA, 
Recepcionista, matricula n° 5139139/1, lotada na Divisão de 
Arquivo Médico-DAME, referente ao 9º triênio, de 01/09/2013 a 
31/08/2016(30 dias)

RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (Trinta) dias, a servidora 
REGINA CELIS ARAUJO NUNES E SILVA, Recepcionista, matricula 
n° 5139139/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para ser gozada no período de 03/12/2018 a 01/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 385435
PORTARIA Nº 891/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/450978 
de 19/10/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais do 
servidor JOSÉ REINALDO DE JESUS COSTA, Auxiliar Operacional, 
matricula n° 3257096/1, lotado no Setor de Ofi cina, referente ao 
3º triênio de 01/04/1998 a 31/03/2001.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor JOSÉ 
REINALDO DE JESUS COSTA, Auxiliar Operacional, matricula n° 
3257096/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para 
ser gozada no período de 17/12/2018 a 15/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 385434
PORTARIA Nº 886/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/444064 
de 16/10/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora LILIAN KEILA MAGNO PINHEIRO, Biomédico, matricula 
n° 5915729/1, lotada na Divisão de Laboratório referente ao 1º 
triênio de 26/08/2014 a 25/08/2017(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora LILIAN 
KEILA MAGNO PINHEIRO Biomédico, matricula n° 5915729/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada 
no período de 17/12/2018 a 15/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 385442
PORTARIA Nº 892/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/170787 
de 17/04/2018.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
do servidor AUGUSTO RODRIGUES DOS REIS, Técnico de 
Enfermagem, matricula n° 57197524/2, lotado no Centro de 
Terapia Intensiva C.T.I 2 (Cirúrgico), referente ao 1º triênio de 
01/09/2014 a 31/08/2017.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor 
AUGUSTO RODRIGUES DOS REIS matricula n°57197524/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada 
no período de 14/12/2018 a 12/01/2019.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 385437
PORTARIA Nº 885/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/233019 
de 24/05/2018.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora CARMENSI DANTAS MUNHOZ, Agente 
Administrativo, matricula n° 3258424/1, lotada na C.T.I. 1, 
referente ao 9º triênio, de 29/12/2014 a 28/12/2017(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
CARMENSI DANTAS MUNHOZ, Agente Administrativo, matricula 
n° 3258424/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 01 a 30/12/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 385441
PORTARIA Nº 889/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/308867 
de 10/07/2018.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora CAMILE DIAS PEREIRA, Fonoaudiólogo, matricula 
n° 5898337/2, lotada na Divisão de Fonoaudiologia, referente ao 
1º triênio de 14/05/2012 a 13/08/2015.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora 
CAMILE DIAS PEREIRA, Fonoaudiólogo, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
23/12/2018 a 20/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 385440

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2018
Processo nº. 2018/95795
FORNECEDOR: B7 MEDICAL LTDA
Valor Total: R$ 52.330,00
Data de Assinatura: 14/11/2018
VIGÊNCIA: 14/11/2018 a 13/11/2019
OBJETO: Aquisição de Cateter Duplo Lumen, de Longa 
Permanência, para um período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND. QTDE VALOR 
UNITÁRIO

1 Kit Cateter Duplo Lumen ASH SPLIT 14F x 55cm 
Trinifl ex de hemodiálise.(para 12 meses) UND 10 R$ 5233,00

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 385484


